
 

Estado do Pará 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BREU BRANCO 

 
 

 

PORT 165/2023-GP  
“Dispõe sobre concessão de diárias para 

a Vereadora senhora OLDENY 

FREITAS MEIRA”. 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREU BRANCO, ESTADO DO 

PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Autorizar a viagem da Vereadora Senhora OLDENY FREITAS MEIRA a 

serviço desta Casa Legislativa, para a cidade de Brasilia-PA, na data de 15 a 19 de maio de 

2023, para tratar de assuntos deste municipio, junto ao Ministerio do Turismo-MTUR, Ministerio 

da Pesca e Aquicultura-MAPA, Ministerio da Integração e Desenvolvimento – MIDR, 

Eletronorte, Instituro Nacional de Colonização e Reforma Agraria-ICRA e Fundo Nacional de 

Desenvolvimenro da Educação-FNDE. 

 

Art. 2º - Determinar a Assistente Financeira que efetue o pagamento de   05 (cinco) 

diárias no valor de R$ 730,00 (Setecentos e Trinta Reais) cada, totalizando R$ 3.650,00 (três mil 

seissentos e cinquenta reais) para custear as despesas de locomoção, alimentação e hospedagem. 

 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREU BRANCO, 

ESTADO DO PARÁ, aos 15 dias do mês de maio do ano de 2023. 

 

 
 
 

Vanuza Oliveira da Silva de Sousa 

PRESIDENTE 

 

Recebi o valor de R$ 3.650,00 (três mil seissentos e cinquenta reais) referente ao 

pagamento das diárias acima especificadas. 

 

Esta portaria foi registrada e publicada na Secretaria de Gabinete da Presidente, na 

mesma data. 

 

Ciente em / /  
 

 

 

_______________________________________ 

OLDENY FREITAS MEIRA 

Vereadora 
 

Av. 1º de Maio, s/nº- CEP: 68488-000, CNPJ 34.626.432/0001-24 

e-mail: camarabbranco2017@gmail.com, 

mailto:camarabbranco2017@gmail.com
mailto:camarabbranco2017@gmail.com

		2023-05-15T12:03:38-0300
	VANUZA OLIVEIRA DA SILVA DE SOUSA:62210955220




